

Rogów, dn. 14 października 2022 r.

Gmina Rogów
95-063 Rogów, ul. Żeromskiego nr 23

Nr sprawy: IRG.271.14.2022

Wyjaśnienia nr 1
do Specyfikacji Warunków Zamówienia

dotyczy: Przetargu nieograniczonego prowadzonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) na:

„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Rogów”

Ogłoszenie o zamówieniu zostało wystane do publikacji w dniu 12 września 2022 roku i opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 16 września 2022 roku pod numerem: 2022/S 179-505484

Gmina Rogów z siedzibą 95 – 063 Rogów ul. Żeromskiego 23 informuje, że wpłynęło zapytanie do Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Zgodnie z Rozdziałem II pkt 3 ppkt 2) SWZ: 2) W terminie do dnia 15 grudnia 2022 r. Zamawiający poda Wykonawcy ilość i rodzaj pojemników.

Prosimy o wskazanie przybliżonej liczby pojemników w celu dokonania kalkulacji ceny ofertowej.

Odpowiedź: Liczbę pojemników należy skalkulować na podstawie opisu przedmiotu zamówienia tj. Rozdział II pkt. 2 oraz 5 SWZ.

Pytanie nr 2

Zgodnie z Rozdziałem VI pkt 1 SWZ: O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki zawarte w art. 57 Prawa zamówień publicznych oraz nie dotyczy ich żadna z sytuacji opisanych w art. 108 ust. 1 ustawy Pzp nie podlegania wykluczeniu na podstawie przesłanek obligatoryjnych oraz art. 109 ust. 1 pkt 1 i pkt 4 ustawy Pzp jako fakultatywnej przesłanki nie podlegania wykluczeniu (spełniają warunki udziału w postępowaniu oraz nie podlegają wykluczeniu z postępowania).

W dalszej części SWZ, Zamawiający odwołuje się do art. 109 ust. 1 pkt 1 PZP (nie wskazując pkt 4) lub tylko do 109 ust. 1 pkt 4 PZP (nie wskazując pkt 1).

W celu uniknięcia jakichkolwiek wątpliwości na etapie oceny ofert, prosimy o jednoznaczne wskazanie, czy Zamawiający przewidział obie fakultatywne podstawy wykluczenia, czy jedną z nich (jeśli jedną to którą)?

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ poprzez dodanie w Rozdziale VIII pkt 3 ppkt 6) lit f o treści:

f) art. 109 ust 1 pkt 4 ustawy Pzp

Jednocześnie dokonuje zmiany w Załączniku nr 5 do SWZ – poprzez dodanie pkt 6) o treści:

6) art. 109 ust 1 pkt 4 ustawy Pzp

Skorygowany załącznik nr 5 stanowi integralną część Wyjaśnień do SWZ.

Pytanie nr 3

Zgodnie z Rozdziałem VII pkt 3 ppkt 2) SWZ: Wykonawca jest wpisany do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami BDO prowadzonego przez właściwego Marszałka Województwa na podstawie art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 11 grudnia 2012r. o odpadach (tj. Dz. U. z 2021r. poz. 779 ze zm.).

W postępowaniach na odbiór i zagospodarowanie odpadów zamawiający żądają wpisu w dziele dotyczącym podmiotów transportujących odpady. Obowiązek wpisu do Rejestru BDO dotyczy wielu innych działalności np. przedsiębiorców, którzy:

- wprowadzają na terytorium kraju produkty w opakowaniach, opony, oleje smarowe, pojazdy, baterie lub akumulatory, sprzęt elektryczny i elektroniczny,*
- produkują lub importują opakowania albo kupują je w ramach transakcji wewnątrzwspólnotowych (od firm unijnych).*

Dlatego w celu uniknięcia wątpliwości prosimy o wyjaśnienie czy chodzi o jakikolwiek wpis czy też o wpis w zakresie podmiotów transportujących odpady?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza konieczność posiadania wpisu w zakresie uprawnienia do transportu odpadów obejmujących co najmniej rodzaje i kody odpadów wskazane w SWZ oraz wpisu z zakresu ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Pytanie nr 4

Zgodnie z Rozdziałem VII pkt 5 SWZ:

5. Zdolność techniczna lub zawodowa - określenie warunków:

Warunek zostanie spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat licząc wstecz od dnia, w którym upływa termin składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, odebrał lub odebrał i zagospodarował odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w ramach jednej umowy, w ilości 1000 Mg rocznie, (...)

W związku z tym, że słowo „rocznie” może być rozumiane niejednoznacznie tj. jako tonaż który należy wykazać w okresie następujących po sobie 12 miesięcy, np. w umowie wykonywanej do 1.07.2021 r do 31.06.2022 r. lub jako tonaż odebrany w jednym roku kalendarzowym – prosimy o wskazanie, która z tych interpretacji będzie stosowana podczas badania i oceny ofert.

Odpowiedź: Zamawiający precyzuje iż słowo „rocznie” należy rozumieć jako okres następujących po sobie 12 miesięcy.

Pytanie nr 5

9) Kopię umowy regulującej współpracę wykonawców występujących wspólnie (jeśli dotyczy) należy zgodnie z art. 59 ustawy Prawo zamówień publicznych złożyć przed wyznaczonym terminem zawarcia umowy na realizację zadania będącego przedmiotem niniejszego postępowania przetargowego jeżeli oferta wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia zostanie wybrana do realizacji. Zgodnie z art. 59 ustawy PZP: Jeżeli została wybrana oferta wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, zamawiający może żądać przed zawarciem umowy w sprawie zamówienia publicznego kopii umowy regulującej współpracę tych wykonawców.

Zgodnie z dyspozycją przedmiotowego przepisu, jeżeli oferta wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego została wybrana, zamawiający może żądać przed zawarciem umowy w sprawie zamówienia publicznego kopii umowy regulującej współpracę tych wykonawców. Jednakże żądanie umowy zawartej między wykonawcami na wcześniejszym etapie nie jest dopuszczalne (zob. Kontrola UZP z 6.10.2016 r., KD/51/16, niepubl.). Jak wyjaśnia KIO w wyroku z dnia 18.11.2022 r. sygn. akt: KIO 3795/21: Obowiązek złożenia przez konsorcjantów oświadczenia w trybie art. 117 ust. 4 Prawa

zamówień publicznych charakteryzuje się odrębnością względem obowiązku złożenia na żądanie zamawiającego kopii umowy konsorcjalnej, które to obowiązek aktualizuje się dopiero na etapie następującym po wyborze oferty najkorzystniejszej, a przed zawarciem umowy w sprawie zamówienia publicznego (art. 59 ww. ustawy).

Prosimy o wykreślenie wymogu dołączenia umowy konsorcjum do oferty, jako niezgodnego z ustawą PZP.

Odpowiedź: Zamawiający precyzuje iż umowa konsorcjum nie jest wymagana na etapie złożenia oferty lecz przed zawarciem umowy.

Pytanie nr 6

W treści SWZ i wzoru umowy, Zamawiający uzależnia wypłatę wynagrodzenia wykonawcy od potwierdzenia, że ten dokonał zapłaty podwykonawcy. Prosimy o wykreślenie ww. postanowień, przypominając, że KIO za niedopuszczalne uznaje ingerowanie przez zamawiającego w zakresie wykraczającym poza gwarancyjną rolę zamawiającego za zapłatę podwykonawcy (dalszemu podwykonawcy) wynagrodzenia za wykonane roboty budowlane. Skoro ustawodawca w normie prawnej określił zakres ingerencji w umowę, to należy uznać, że jest to regulacja zupełna w zakresie istotnym, a zatem norma ta nie może podlegać wykładni rozszerzającej (wyrok KIO z dnia 15.06.2015 r. KIO 1139/15). Zamawiający nie ma ustawowych uprawnień, aby w ograniczać wykonawcę w kontraktach ze swoimi podwykonawcami i dalszymi podwykonawcami w korzystaniu z zasady swobody umów, w zakresie szerszym niż to wynika wprost z przepisów ustawy PZP (Wyrok KIO z dnia 08.11.2016 r., KIO 1978/16).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie ww. postanowień.

Pytanie nr 7

Zgodnie z Rozdziałem XII pkt 5 SWZ: 5. Wadium wniesione w formie gwarancji lub poręczenia powinno zawierać stwierdzenie, że jest ono nieodwołalne, bezwarunkowe, a jego bezwarunkowa wypłata bez jakichkolwiek zastrzeżeń, następuje na pierwsze pisemne żądanie Zamawiającego wzywające do zapłaty wadium, sporządzone zgodnie z obowiązującymi przepisami i warunkami przetargu i powinno zawierać co najmniej następujące elementy:

7) Zasady zwrotu lub zatrzymania wadium określa art. 98 ust. 1-6 ustawy Praw zamówień publicznych Prosimy o wykreślenie tego punktu. Zasady zwrotu i zatrzymania wadium określa przepis, a gwarancje rzadko zawierają powtórzenie ich treści. Jednocześnie ich przekopiowanie do treści gwarancji pozostaje bez znaczenia dla jej ważności.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie przedmiotowego punktu.

Pytanie nr 8

Zgodnie z § 8 ust. 2 pkt 4) Wzoru umowy: 2. Wykonawca zobowiązany jest do: 4) naprawiania i ponoszenia kosztów naprawy szkód wyrządzonych podczas wykonywania usługi wywozu odpadów komunalnych (uszkodzenia chodników osiedlowych, punktów do składowania odpadów, uszkodzenia lub zniszczenia pojemników itp.); Za szkody w majątku Zamawiającego lub osób trzecich spowodowane w trakcie odbioru odpadów odpowiedzialność ponosi Wykonawca.

Zgodnie z § 12 ust. 5 Wzoru umowy: 5. Ponoszenie pełnej odpowiedzialności wobec Zamawiającego i osób trzecich za szkody na mieniu i zdrowiu osób trzecich, powstałe podczas i w związku z realizacją przedmiotu umowy. Rozumiejąc intencję Zamawiającego, że Wykonawca zobowiązany jest do pokrycia szkód wyrządzonych w toku wykonywania zamówienia i nie kwestionując takiej odpowiedzialności, zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, że chodzi o szkody wyrządzone przez wykonawcę lub

podmioty, za które wykonawca odpowiada w związku z wykonywaniem umowy, a nie powstałe bez udziału wykonawcy i tych osób w czasie wykonywania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że chodzi o szkody wyrządzone przez wykonawcę lub podmioty, za które wykonawca odpowiada w związku z wykonywaniem umowy.

Pytanie nr 9

Zgodnie z § 11 ust. 3 - 5 Wzoru umowy:

3. Wykonawca przesyła Raport do Zamawiającego w terminie do 15 dni od zakończenia miesiąca, którego dotyczy.

4. Zamawiający pisemnie w terminie 7 dni akceptuje raport lub zgłasza uwagi z podaniem terminu jego poprawy.

5. Zaakceptowany przez Zamawiającego Raport jest podstawą do wystawienia faktury za Wykonaną usługę.

Zgodnie z Rozdziałem XVII pkt 3 SWZ Wykonawca zobowiązuje się do comiesięcznego wystawiania faktur do 7 dnia każdego miesiąca. Kwota brutto faktury stanowi iloczyn rzeczywiście odebranych odpadów zgodnie z kartami przekazania odpadów oraz cen jednostkowych określonych w ofercie.

Zgodnie z § 16 ust. 3 Wzory umowy: Wynagrodzenie należne Wykonawcy płatne będzie przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w fakturze VAT, w ciągu 30 dni od dnia otrzymania przez Zamawiającego faktury VAT.

Zgodnie z Rozdziałem XVII pkt 4 SWZ 4. Wynagrodzenie będzie płatne miesięcznie, w terminie 14 dni od dnia otrzymania przez Zamawiającego faktury wraz kartami przekazania odpadów w formie przelewu na rachunek bankowy Wykonawcy.

Prosimy o ujednolicenie postanowień SWZ i wzoru umowy.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje ujednolicenia treści SWZ oraz wzoru umowy:

§ 11 ust. 3 - 5 Wzoru umowy:

3. Wykonawca przesyła Raport wraz z Kartami przekazania odpadów do Zamawiającego w terminie do 15 dni od zakończenia miesiąca, którego dotyczy.

4. Zamawiający pisemnie w terminie do 7 dni akceptuje raport lub zgłasza uwagi z podaniem terminu jego poprawy.

5. Zaakceptowany przez Zamawiającego Raport jest podstawą do wystawienia faktury za Wykonaną usługę.

Rozdział XVII pkt 3 SWZ

Wykonawca zobowiązuje się do comiesięcznego wystawiania faktur. Kwota brutto faktury stanowi iloczyn rzeczywiście odebranych odpadów zgodnie z kartami przekazania odpadów oraz cen jednostkowych określonych w ofercie.

§ 16 ust. 3 Wzory umowy:

Wynagrodzenie należne Wykonawcy płatne będzie przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w fakturze VAT, w ciągu 30 dni od dnia otrzymania przez Zamawiającego faktury VAT.

Rozdział XVII pkt 4 SWZ

Wynagrodzenie będzie płatne miesięcznie, w terminie do 30 dni od dnia otrzymania przez Zamawiającego faktury w formie przelewu na rachunek bankowy Wykonawcy.

Pytanie 10

Zgodnie z § 11 ust. 7 Wzoru umowy: Wykonawca przekazuje Zamawiającemu bieżące informacje o adresach nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a nie ujętych w bazie danych prowadzonej przez Zamawiającego.

Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o takie nieruchomości, które zidentyfikowano w toku wykonywania usługi.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że chodzi o takie nieruchomości, które zidentyfikowano w toku wykonywania usługi.

Pytanie nr 11

Zgodnie z § 16 ust. 9 Wzoru umowy: Wykonawca nie może przenieść na rzecz osób trzecich wierzytelności wynikającej z niniejszej umowy.

Prosimy o potwierdzenie, że przeniesienie wierzytelności będzie możliwe za zgodą Zamawiającego w sytuacjach wyjątkowych.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy wzoru umowy.

Pytanie nr 12

Zgodnie z § 21 ust. 2. Przez istotne naruszenie postanowień umowy, o którym mowa w ust. 1 rozumie się następujące sytuacje:

d) Naruszenie przez Wykonawcę obowiązków wynikających z ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, (...).

Prosimy o doprecyzowanie, że chodzi o rażące naruszenie przepisów tej ustawy związanych z wykonywaniem zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

Pytanie nr 13

*Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia (ESPD) w formacie *.xml stanowiącego załącznik nr 2 do SWZ.*

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż załącznik nr 2 do oferty – JEDZ, należy złożyć w formie wygenerowanego do formatu .pdf dokumentu ze strony <https://espd.uzp.gov.pl/> i opatrzyć go podpisem elektronicznym.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.

Zamieszczając powyższe wyjaśnienia i uzupełnienia niniejszym informuję, że stają się one częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia, zostają opublikowane na stronie internetowej, na której opublikowana jest Specyfikacja Warunków Zamówienia i są dla Wykonawców wiążące.

**Wójt Gminy Rogów
Daniel Kołada**